
Comércio de Materiais Cirúrgicas Ltda – R$ 2.944,20.
Secretaria de Saúde

MUNICÍPIO DE ERVAL GRANDE
Protocolo: 2021000578764

Pregão Presencial 10/2021: Aquisição de veículo sedan. novo para secretaria de saúde. Abertura: 25/08/2021 ás 10:30h
(menor preço por item). Edital: http://www.ervalgrande.rs.gov.br. Informações: adm.ervalgrande@gmail.com. Erval Grande
10/08/2021. Suzinei Schneider, Prefeito.

MUNICÍPIO DE ESTEIO
Protocolo: 2021000578752

AVISO DE LICITAÇÃO – O Município de Esteio torna público, que será realizada a TOMADA DE PREÇOS 19/2021, Objeto:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA INSTALAÇÃO DE REDE ELÉTRICA DE APARELHOS DE AR
CONDICIONADO DO EMEB CAMILO ALVES - SME.  Participação: Qualquer empresa. Empreitada por Preço Global. Critério de
julgamento: Menor Preço. Preço máximo aceitável: R$ 106.246,59, Prazo de Conclusão: 120 dias, Recebimento da
documentação e propostas: até as 13h30min do dia 31 de agosto de 2021. Edital: www.esteio.rs.gov.br. Prefeito Municipal

MUNICÍPIO DE FLORES DA CUNHA
Protocolo: 2021000578799

AVISO DE LICITAÇÃO
O Município de Flores da Cunha, RS torna público a realização das seguintes licitações:

TOMADA DE PREÇOS Nº 011/2021
Contratação de empresa, na forma de empreitada por preços unitários, compreendendo material e mão-de-obra, para a
execução de reformas na Escola Municipal Benjamin Constant, localizada em Flores da Cunha, RS. Documentos e Propostas
serão recebidos em 27/08/2021, às 09h.

TOMADA DE PREÇOS Nº 012/2021
Contratação de empresa, na forma de empreitada por preços unitários, compreendendo material e mão-de-obra, para a
execução de substituição da drenagem e repavimentação com paralelepípedos na Rua John Kennedy, localizada em Flores da
Cunha, RS. Documentos e Propostas serão recebidos em 30/08/2021, às 09h.
Editais disponíveis no site do Município: www.floresdacunha.rs.gov.br . Informações fone (54) 3292-1752. César Ulian, Prefeito
Municipal.

MUNICIPIO DE FREDERICO WESTPHALEN
Protocolo: 2021000578743

Processo Licitatório Nº 134/2021 – Pregão Presencial Nº 27/2021. O Município de Frederico Westphalen, torna público aos
interessados, que no dia 25 de Agosto de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial nº 27/2021,
o qual visa contratação de empresa para executar oficinas de arte, através dos Projetos: Melodias que Saem das Salas de
Aula; Musicalização Infantil nas EMEIS e Arte Linguagem e Música nas Escolas da Rede Municipal de Ensino. Demais
Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo
fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen/RS, 10/08/2021. Simone T.
Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

Protocolo: 2021000578753

Processo Licitatório Nº 135/2021 – Pregão Presencial SRP Nº 28/2021. O Município de Frederico Westphalen, torna público
aos interessados, que no dia 26 de Agosto de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº
28/2021, o qual visa registro de preços para futura aquisição de medicamentos e insumos destinados à Assistência
Farmacêutica Básica e para atender a Portaria MS 2.516/2020. Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos
na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site
www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen, 10 de Agosto de 2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria
Municipal da Fazenda

Protocolo: 2021000578766

Processo Licitatório Nº 136/2021 – Pregão Presencial SRP Nº 29/2021. O Município de Frederico Westphalen, torna público
aos interessados, que no dia 27 de Agosto de 2021, às 09:00 horas, serão abertos os envelopes do Pregão Presencial SRP nº
29/2021, o qual visa Registro de preços para futura aquisição de medicamentos e insumos destinados a pacientes em
Processos com determinação Judicial, Pacientes Portadores de Deficiências-PPDs e Centro de Atenção Psicossocial – CAPS.

Porto Alegre, Quarta-feira, 11 de Agosto de 2021 111Diário Oficial Nº 161



Demais Informações e cópias do Edital poderão ser adquiridos na Secretaria Municipal da Fazenda, nos horários de
expediente ou pelo fone 055- 3744-5050, ou através do site www.fredericowestphalen-rs.com.br. Frederico Westphalen, 10 de
Agosto de 2021. Simone T. Duarti da Silva – Secretaria Municipal da Fazenda

MUNICÍPIO DE GAURAMA
Protocolo: 2021000578807

Revogação de Licitação: O Município torna público que foi revogada a licitação Pregão Presencial nº 14/2021. Informações e
termo de revogação poderão ser obtidas, em horário de expediente, (54) 3391-1200 ou www.gaurama.rs.gov.br . Gaurama/RS,
10/08/2021. Leandro Márcio Puton, Prefeito.

Protocolo: 2021000578810

Tomada de Preços 06/2021: Contratação de Empresa, em regime de empreitada global, com fornecimento de material e mão
de obra, visando à execução das obras de fechamento da quadra poliesportiva da Escola Municipal Presidente Vargas,
localizada na Rua Pedro Bevilaqua, esquina com a RS331, área urbana do Município. Abertura: 30/08/2021, às 10:30h, no
Salão Nobre da Prefeitura. Informações e Edital na Secretaria de Administração, (54) 3391-1200, em horário de expediente ou
www.gaurama.rs.gov.br . Gaurama-RS, 10/08/2021. Leandro Márcio Puton, Prefeito.

Protocolo: 2021000578813

Tomada de Preços 07/2021: Contratação de Empresa, na modalidade empreitada global, com o fornecimento de material e
mão de obra, visando a execução de pintura externa de prédios públicos do Município. Abertura: 30/08/2021, às 14h, no Salão
Nobre da Prefeitura. Informações e Edital na Secretaria de Administração, (54) 3391-1200, em horário de expediente ou
www.gaurama.rs.gov.br . Gaurama-RS, 10/08/2021. Leandro Márcio Puton, Prefeito.

MUNICIPIO DE IGREJINHA
Protocolo: 2021000578781

PREGÃO PRESENCIAL EDITAL Nº 097/2021

Comunicamos aos interessados, que se encontra aberto o seguinte processo: Edital de Licitação nº 097/2021, com a
finalidade de REGISTRO DE PREÇOS para aquisição de tela hexagonal para a Secretaria de Obras e Trânsito, sob a
modalidade de PREGÃO PRESENCIAL, do tipo menor preço . O credenciamento, os envelopes contendo a proposta financeira
e a documentação habilitadora, serão recebidos às 15:00 horas do dia 24/08/2021 , na Sala de Licitações da Prefeitura. Cópia
do Edital poderá ser obtida junto ao setor de Licitações durante o horário de expediente ou através do site
http://www.igrejinha.rs.gov.br. Município de Igrejinha, 10/08/2021.

Leandro Marciano Hörlle, Prefeito Municipal, Matrícula n° 10.530

MUNICÍPIO DE JÚLIO DE CASTILHOS
Protocolo: 2021000578754

Extrato de Termo de Homologação e Contrato - Processo Adm. Nº 1026/2021, Pregão Eletrônico Nº 48/2021. Objeto:
aquisição de Caminhões e Motoniveladora através da Operação de Crédito Banco do Brasil, conforme Contrato de
Financiamento Nº 40/00044-3. Homologando o procedimento licitatório e adjudicando o objeto da licitação à Empresa:
Globalcenter Mercantil EIRELI, Valor: R$ 2.352.000,00, Contrato Nº 76/2021; Empresa: J Malucelli Equipamentos S/A, Valor: R$
785.000,00, Contrato Nº 77/2021, para que se produzam os jurídicos e legais efeitos. Júlio de Castilhos/RS, 15/07/2021,
23/07/2021, respectivamente. Bernardo Quatrin Dalla Corte – Prefeito.

MUNICÍPIO DE MACHADINHO
Protocolo: 2021000578770

Processo Nº 44/2021 - Pregão Eletrônico Nº 13/2021. Tipo Menor Preço. Objeto: aquisição de Um Rolo Compactador novo,
vibratório, com peso operacional de no mínimo 17.000kg, conforme especificações no Termo de Referência - Anexo do Edital.
Recursos do Convênio Plataforma Mais Brasil Nº 907580/2020 - Ministério da Agricultura, Pecuária e Abastecimento/MAPA e
contrapartida de Recursos Próprios do Município de Machadinho/RS. Regência: Lei Federal Nº 8.666/93 e suas alterações, Lei
Federal Nº 10.520 de 17/07/2002 e do Decreto Municipal Nº 608/2020. Sessão Pública: Dia 25/08/2021, às 09h, horário de
Brasília/DF. Local: www.portaldecompraspublicas.com.br. Edital e esclarecimentos na Av. Frei Teófilo, 414, Centro, pelo fone:
54 3551-1254 Setor de Licitações, das 7h às 13h ou pelo e-mail: licitamachadinho@gmail.com ou site:
www.portaldecompraspublicas.com.br. Machadinho,10/08/2021. Alcir Grison - Prefeito Municipal.

Porto Alegre, Quarta-feira, 11 de Agosto de 2021 112Diário Oficial Nº 161


